
TISKOVÁTISKOVÁ  
ZPRÁVAZPRÁVA______________________________________________________________
UNIKÁTNÍ PROJEKTY, o. s.UNIKÁTNÍ PROJEKTY, o. s. 3/2609/073/2609/07

Evropské výtvarné centrum pro postižené děti Sněženka
Staniční 1273, 468 51 Smržovka (Jizerské hory)

Tel./fax:483 382 042, e-mail: snezenka.vytvarne@cetnrum.cz
www.snezenka.org

Hejtmanovi se ve Sněžence líbilo

Na konci září navštívil výtvarné centrum Sněženka hejtman Libereckého kraje Petr 
Skokan. Zajímal se o koncepci centra, o jeho vize i běžný provoz. Protože se v okruhu 
svých blízkých s postiženým člověkem setkává, bylo vidět, že mu svět handicapovaných 
není cizí a že se o problematiku Sněženky upřímně zajímá. Během krátké návštěvy si 
našel čas i na mentálně postižené mladé lidi z Broumova, kteří v centru trávili pobyt. A 
nezůstalo jen u zdvořilostních frází. Popovídal si s nimi a protože je zastihl ve výtvarné 
dílně, neodmítnul ani prosbu o pomoc při malování kozy. „Potěšilo nás, že ho naše 
centrum zaujalo a že se mu tady líbilo,“ řekli zakladatelé Sněženky Jiří Hladík a Lubomír 
Vejražka. „Určitě bych chtěl Sněženku podpořit. Právě uvažuji jak,“ potvrdil sám 
hejtman. 

__________________________________________________________________________________________

Život postižených dětí bude vždy ztížen různými omezeními. Abychom jim pomohli získat  
sebedůvěru, přičinili jsme se o vznik Evropského výtvarného centra pro postižené děti  
Sněženka  ve  Smržovce.  Postiženým  dětem  tu  prostřednictvím  výtvarné  činnosti 
pomáháme nalézt  nový  životní  rozměr,  pozitivní  vztah  k životu  a  vnitřní  uspokojení.  
Chceme, aby pochopily, že je pro ně důležitá především vlastní iniciativa, která jediná 
jim  umožní  vstoupit  do  samostatného  života  a  do  společnosti.  Centrum  provozuje 
občanské sdružení Unikátní projekty, založené v roce 1995.

mailto:snezenka.vytvarne@cetnrum.cz
http://www.snezenka.org/

